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przekład Andrzej Bubień
reżyseria i opracowanie muzyczne Paweł Szumieć 
scenografia Marek Braun, kostiumy Jolanta Łagowska
asystent reżysera Manuela Nowicka
występują Maja Barełkowska, Patrycja Durska/Agnieszka 
Kawiorska, Jagoda Pietruszkówna, Paweł Kumięga

Sztuka Walentynki autorstwa Iwana Wyrypajewa, współcze
snego, znakomitego rosyjskiego dramaturga, to opowieść 
o dwóch kobietach i jednym mężczyźnie. Autor w sposób 
dowcipny, ale i nie pozbawiony głębszej, poważniejszej re
fleksji, opisuje dzieje owego trójkąta na przestrzeni czterdzie
stu lat. Oto dwie kobiety - Walentyna i Katia - zrządzeniem 
losu skazane są na swoją obecność. Poznajemy je podczas 60 
urodzin Walentyny w roku...2012. Obydwie od czterdziestu lat 
kochają tego samego mężczyznę - Walentyna. Obydwie żyją 
wspomnieniem mężczyzny, które, mimo jego śmierci przed 20 
laty, wciąż nie słabnie, wciąż jest siłą twórczą, ale i destrukcyjną 
zarazem. Podczas tych niezwykłych urodzin, podczas niemal 
rytualnej biesiady żony i kochanki, gdzie dojdzie do mających 
wiele barw seansów nienawiści i miłości, zdarzą się rzeczy ta
jemnicze. Powróci przeszłość w formie wspomnień, zjawi się 
Walentyn, zdarzenia sprzed laty przyobleką cielesny kształt. 
Odbędziemy podróż w czasie. W tle tej podróży zamajaczy hi
storia z rozmaitymi przemianami, zwrotami, ironią. Zamajaczy, 
by pokazać, że w życiu większości z nas nasze małe, osobiste 
historie są nam bliższe, niż te, które zmieniają bieg dziejów. Na
szym pragnieniem jest, aby ta opowieść, przesiąknięta tym, co 
w rosyjskiej dramaturgii najlepsze, zyskała wymiar uniwersalny. 
Chcemy, aby widz poddał się dowcipowi Walentynek, ale i wy
szedł ze spektaklu z poczuciem, że na postawione przez nas 
pytania warto szukać własnych odpowiedzi. Mamy nadzieję, 
że ta historia po prostu widza wciągnie, i że w napięciu będzie 
czekał, czy słynna czechowowska strzelba w końcu wystrzeli.

Paweł Szumieć
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